SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NAM

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 178/KH-THPTTP Hiệp Đức, ngày 10 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Triển khai về công tác an ninh trật tự và phong trào

bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2022

Thực hiện hướng dẫn của công an huyện Hiệp Đức về công tác đảm bảo

an ninh trật tự và phong trào bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2022;

Căn cứ tình hình thực tế trường THPT Trần Phú năm 2022.

Trường THPT xây dựng kế hoạch triển khai quá trình các văn bản hướng

dẫn của cấp trên như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

Trường THPT Trần Phú hiện có 19 lớp với 624 học sinh

Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường: 41 người.

Trường đóng trên địa bàn xã Bình Lâm là địa bàn giáp ranh với nhiều xã

của 4 huyện lân cận

Tình hình học sinh trong lứa tuổi từ 15-17, đây là lứa tuổi dễ nổi loạn

muốn thể hiện bản thân nên rất dễ xảy ra vi phạm về an ninh trật tự.

II. KẾ HOẠCH TUYÊN TRUYỀN

Nội dung tuyên truyền

- Thông tư 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ công an quy định

khu dân cư xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt

chuẩn về “An ninh trật tự”;

- Quyết định 510/BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ công an ban hành “Quy

định tiêu chuẩn đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc”

- Hướng dẫn số 578/HD-CA ngày 06/4/2022 của Công an huyện Hiệp

Đức về “Quy định đạt tiêu chuẩn đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh tổ quốc”;

- Công văn số 156/UBND-CA ngày 31/3/2022 của UBND huyện Hiệp

Đức về triển khai thông tư 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021.

2

- Trường THPT Trần Phú ban hành kế hoạch về Tuyên truyền về an toàn

giao thông, phòng chống ma túy, phòng chống tội phạm, và an ninh mạng.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TUYÊN TRUYỀN, QUÁN TRIỆT

1. Thời gian: Ngày 10/10/2022

2. Địa điểm: Trường THPT Trần Phú

V. LỰC LƯỢNG THAM GIA

- Toàn thể học sinh trường THPT Trần Phú (624 học sinh_

- Toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

VI. BÁO CÁO VIÊN

- Hiệu trưởng trường THPT Trần Phú

- Mời công an huyện Hiệp Đức.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, quán triệt các văn bản liên quan về an

ninh trật tự và phong trào bảo vệ an ninh tổ quốc của trường THPT Trần Phú.

Nơi nhận:

- UBND huyện (để biết);

- Công an huyện (báo cáo)

- Lưu: VT, hs ANTT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Gia Đông